Caso seja considerada suficiente a documentação apresentada pelo contribuinte, o valor a ser validado de IR Exterior é de R$ 44.211,07.
23. Por conseguinte, o crédito de Saldo Negativo de IRPJ a ser apurado no ano-calendário 2003 alcançaria o montante de R$ 9.527,78 (nove mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos).
Ressalte-se que todos os documentos constantes nos autos foram regularmente examinados com minudência, conforme a legislação de regência da matéria. As divergências apontadas pela Recorrente não estão comprovadas em parte.

[...]

Caso seja considerada suficiente a documentação apresentada pelo 

contribuinte, o valor a ser validado de IR Exterior é de R$ 44.211,07. 

23. Por conseguinte, o crédito de Saldo Negativo de IRPJ a ser apurado no ano-

calendário 2003 alcançaria o montante de R$ 9.527,78 (nove mil, quinhentos e vinte e 

sete reais e setenta e oito centavos). 

Ressalte-se que todos os documentos constantes nos autos foram regularmente 

examinados com minudência, conforme a legislação de regência da matéria. As divergências 

apontadas pela Recorrente não estão comprovadas em parte.